
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №38 

г.Шахты Ростовской области» 
346527, Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Ворошилова, 9 «А», тел. / факс (8636) 24-26-27,   е-mail: school38@shakhty-edu.ru 

 «14»  августа 2023г.                № 153 

 

ПРИКАЗ 

 

О    внедрении    единой        модели  

профессиональной    ориентации  в   

МБОУ СОШ №38 г. Шахты 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-10156 «О готовности к 

внедрению Единой модели профориентации», на основании приказа 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

09.08.2023  № 747 «О внедрении  единой   модели  профессиональной 

ориентации в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории  Ростовской области, в 2023-2024 учебном году», на основании 

приказа №297 от 09.08.2023 по Департаменту образования г.Шахты  в целях 

создания организационно-управленческих условий, организации работы по 

обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее – 

Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях города 

Шахты  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») внедрения  

Профориентационного  минимума и воспитательных мероприятий 

профориентационной направленности в МБОУ СОШ №38 г.Шахты 

(приложение №1). 

2. Утвердить рабочие программы курса внеурочной деятельности по 

профориентации «Билет в будущее» для 6-11 классов (приложения 2-7). 

3. Назначить ответственным куратором за реализацию внедрения 

Профминимума в МБОУ СОШ №38 г.Шахты и общее руководство 

внедрением Профминимума заместителя директора по ВР Сазонову Е.В..  

4. Назначить педагогами-навигаторами, ответственными за реализацию 

внедрения Профминимума в МБОУ СОШ №38 г.Шахты учителя 

иностранного языка Иванову И.А., педагога-психолога Левину Т.П. 

5. Заместителю директор по УВР Курносовой Т.М. обеспечить размещение 

информации о внедрении Профориентационного  минимума на 



официальных сайтах образовательных организаций,  в аккаунтах 

образовательных организаций в сети «Интернет» в срок до 25.08.2023. 

6. Заместителю директора по ВР Сазоновой Е.В. обеспечить  

6.1.включение  в учебный план общеобразовательной организации на 

2023-2024 учебный год (далее – на постоянной основе) программы 

учебного курса внеурочной деятельности  «Билет в будущее - 

Профминимум» для 6-11 классов (1 час в неделю) в срок до 01.09.2023. 

6.2.разработку плана  воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

для обучающихся 6-11 классов на основе перечня мероприятий 

воспитательного характера.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №38 г.Шахты                                               И.А.Куракова 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-14T11:19:31+0300
	Директор МБОУ СОШ №38 г. Шахты Куракова И.А.




